

Odpowiedź na zapytanie 3;

W dniu 15.01.2016 r. złożono zapytanie do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.

Wykonanie robót demontażowych, rozbiórkowych i ziemnych związanych z likwidacją dwóch zbiorników na paliwo zlokalizowanych w Ogrodzie Botanicznym KCRZG IHAR-PIB w Bydgoszczy.

Numer postępowania: DAT/01/N/RB/2016 OB KCRZG;

Treść zapytania:

Pytanie 1:

Czy zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia jeśli wykonawca wykaże się realizacją ogólnych robót rozbiórkowych?

Odpowiedź: Nie, ponieważ w paragrafie 5 ust. 1 pkt 2 SIWZ dotyczącym warunków udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia Zamawiający określił, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem (...) co najmniej 1 zamówienia, które obejmuje: likwidację stacji paliw wraz z podziemnymi zbiornikami na paliwo, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Jeżeli Wykonawca samodzielnie nie spełnia warunku udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy może posłużyć się zasobami podmiotów trzecich. Stosownie do art. 26 ust. 2b Pzp. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu (...) innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Firma na której zasoby powołuje się Wykonawca musi uczestniczyć w realizacji zamówienia.

Tj. wypełniając załącznik nr 4 dotyczący wykazu robót na spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia należy powołać się na wiedzę doświadczenie firmy, która użycza zasobów. Firma użyczająca zasobów w postaci wiedzy i doświadczenia składa Oświadczenie o oddaniu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia - załącznik nr 7, deklarując udział w realizacji robót i określa ich zakres.

Pytanie 2:

Czy zamawiający uzna, jeśli wykonawca przedstawi uprawnienia do zbiórki i transportu odpadów niebezpiecznych wystawione na firmę zajmującą się utylizacją odpadów i wystawiającą karty ich przekazania?

Uzasadnienie: odpady ropopochodne muszą zostać zabrane i zabezpieczone przez specjalistyczną firmę, natomiast sam zbiornik po wyczyszczeniu nie stanowi odpadu niebezpiecznego.

Odpowiedź: W paragrafie 5 ust. 1 pkt 1). SIWZ dotyczącym warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania Zamawiający postawił następujące wymagania Wykonawcy:

Wykonawca powinien posiadać wszelkie uprawnienia/zezwolenia/decyzje na prowadzenie działalności w zakresie min. likwidacji stacji paliw, oraz na zbieranie, przetwarzanie, unieszkodliwianie, utylizację oraz transport odpadów niebezpiecznych w tym pochodzenia ropopochodnego.

Zgodnie z art. 26 ust. 2b. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.

W związku z powyższym Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu poprzez wskazanie podwykonawcy, zakresu prac jemu powierzonych, oraz przedstawi dokumenty potwierdzające uprawnienia podwykonawcy do realizacji wskazanej części zamówienia i)* załączy do oferty Oświadczenie o oddaniu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia-zał. nr 7, wypełnione przez firmę udostępniającą zasoby, ze wskazaniem zakresu prac. Oczywiście w tym wypadku firma na której zasoby powołuje się Wykonawca musi uczestniczyć w realizacji zamówienia.

i)* Sprostowanie do odpowiedzi nr 2 udzielone w dniu 14.01.2016 r. do pytania 1.

Jest: (..)W związku z powyższym Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu poprzez wskazanie podwykonawcy, zakresu prac jemu powierzonych, oraz przedstawi dokumenty potwierdzające uprawnienia podwykonawcy do realizacji wskazanej części zamówienia **lub** załączy do oferty Oświadczenie o oddaniu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia-zał. nr 7, wypełnione przez firmę udostępniającą zasoby, ze wskazaniem zakresu prac. Oczywiście w tym wypadku firma na której zasoby powołuje się Wykonawca musi uczestniczyć w realizacji zamówienia.

Powinno być:

W związku z powyższym Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu poprzez wskazanie podwykonawcy, zakresu prac jemu powierzonych, oraz przedstawi dokumenty potwierdzające uprawnienia podwykonawcy do realizacji wskazanej części zamówienia **i** załączy do oferty Oświadczenie o oddaniu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia-zał. nr 7, wypełnione przez firmę udostępniającą zasoby, ze wskazaniem zakresu prac. Oczywiście w tym wypadku firma na której zasoby powołuje się Wykonawca musi uczestniczyć w realizacji zamówienia.

Uzasadnienie !!!

Zgodnie z paragrafem 5 ust. 1 pkt 1). SIWZ dotyczącym warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania Zamawiający postawił następujące wymagania Wykonawcy:

Wykonawca powinien posiadać wszelkie uprawnienia/zezwozenia/decyzje na prowadzenie działalności w zakresie min. likwidacji stacji paliw, oraz na zbieranie, przetwarzanie, unieszkodliwianie, utylizację oraz transport odpadów niebezpiecznych w tym pochodzenia ropopochodnego.

Jeżeli Wykonawca samodzielnie nie spełnia powyżej postawionych warunków udziału w postępowaniu, to może powołać się na zasoby innych podmiotów, załączając do oferty Oświadczenie- załącznik nr 7, wypełnione przez firmę używającą swoich zasobów, która uczestniczy w realizacji zamówienia na zasadach podwykonawcy.

Wykonawca może również, aby spełnić warunki udziału w postępowaniu założyć konsorcjum na czas realizacji zamówienia.

15. 01. 2016 ✓

STARSZY SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych

Krzysztof
mgr Krystyna Żurek

INSTYTUT JAKOŚCI I AKLIMATYZACJI ROŚLIN
- PANSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
Białystok, 05-076 Białe

tel. (82) 725 21 11, fax (82) 725 47 14
NIP: 824-000-70-29, REGON: 000079480